
 

 

Szanowni Państwo, 

Tradycyjnie już, spotykamy się aby czcić święto Konstytucji 3 Maja i z tej okazji chciałbym 
skierować do Państwa kilka słów. 

 Jesteśmy tu, w Jaśle, w małym mieście, z dala od wielkich obchodów, ale jest to dla nas równie ważne 
święto jak i dla całej Polski, a nasza obecność jest tego potwierdzeniem.  

Dzisiaj obchodzimy rocznicę uchwalenia Konstytucji 3 Maja. Dokument ten był wyrazem marzeń i nadziei 
naszych przodków, którzy w ciężkich czasach walczyli o wolność i niepodległość Polski. To wtedy, 232 lata 
temu, nasz kraj przeszedł prawdziwą rewolucję, a Polacy uzyskali prawa, które wcześniej były dla nich 
niedostępne. 

Konstytucja uznawała, że władza pochodzi od narodu, a obywatele mają prawo do wpływania na 
kształtowanie polityki państwa. Dzisiaj, nasza rola jako obywateli jest równie ważna, a włączanie się  
w życie publiczne, udział w wyborach i wypowiadanie się na ważne tematy są kluczowe dla funkcjonowania 
demokracji. 

W obecnych czasach, kiedy wolność i demokracja są zagrożone w różnych miejscach na świecie, 
a szczególnie widzimy to za naszą wschodnią granicą, warto przypomnieć sobie o wartościach, które 
wyrażała Konstytucja. Szanowanie wolności jednostki, równość wobec prawa i solidarność społeczna  
– były i są nadal ważnymi wartościami, na których opiera się nasza Ojczyzna.  

Obchodząc dziś tę rocznicę, zachęcam do refleksji nad jej wartościami i ich aktualnością. Niech to święto 
będzie dla nas okazją do podtrzymania polskiej dumy i przypomnienia sobie o naszych wspólnych celach  
i wartościach. 

I co ważne, także w naszym niewielkim mieście, w naszej społeczności, możemy żyć w duchu tych wartości. 
Działając wspólnie i z determinacją, możemy osiągnąć wiele i stale rozwijać miejsce w którym żyjemy  
– nasze ukochane Jasło.  

Dlatego dziś chciałbym życzyć wszystkim siły i determinacji, abyśmy dążyli do naszych celów z jednością. 
Niech to święto uświadamia nam, jak ważna jest współpraca i solidarność, niech również nam przypomina, 
że jesteśmy narodem, który nigdy nie poddaje się i zawsze walczy o swoje prawa i wolność. 

Na koniec chciałbym jeszcze przytoczyć, słowa posła ziemi dobrzyńskiej na Sejm Wielki Jana Nepomucena 
Zboińskiego, wygłoszone po uchwaleniu Ustawy Rządowej 3 maja 1791 r.:  

„Niech pokolenia pokoleniom podają pamiątkę dnia tego”.  

My to wezwanie właśnie dziś wypełniamy. Niech żyje wolna i suwerenna Polska!  

Dziękuję gorąco wszystkim przybyłym, którzy mimo tej nienadzwyczajnej pogody postanowili być z nami, 
uświetniając swoją obecnością dzisiejsze obchody trzeciomajowego święta. 

Niech się święci 3 Maja!  

       Ryszard Pabian 

Burmistrz Miasta Jasła  

Jasło, 3 maja 2023 roku 


